
SMLUVNÍ PODMÍNKY  PRO  ZAP  Ů  JČENÍ NÁŘADÍ

Miroslav Příkopa, s.r.o (dále jen pronajímatel) předává nájemci zapůjčené nářadí po předchozím 
přezkoušení a provedené údržbě čistý, kompletní, provozuschopný a bez závad. 
Nájemce svým podpisem v zápujční knize potvrzuje, že byl o způsobu použití zapůjčeného nářadí 
řádně poučen vč. předvedení funkcí jednotlivých dílů a správném postupu jejich užití. Nájemce se 
zavazuje užívat zapůjčené nářadí výhradně pro práce , ke kterým je určeno. 
Nájemce čestně prohlašuje, že je odborně a zdravotně způsobilý k užívání zapůjčeného nářadí, že
bude dodržovat předpisy bezpečnosti práce a ochrany zdraví při práci (BOZP) a používat při práci 
s předmětem nájmu osobní ochranné pracovní pomůcky. V případě, kdy bude z provozních 
důvodů se zapůjčeným nářadím pracovat spolupracovník nebo zaměstnanec nájemce, je nájemce 
povinen zajistit proškolení a seznámení pracovníka se všemi povinnostmi vyplývajícími z těchto 
smluvních podmínek včetně zásad používání zapůjčeného nářadí a dodržování zásad BOZP. 
Nájemce není oprávněn přenechat zapůjčené nářadí k užívání třetím osobám (podnájem, výpůjčka
atd.) 
Nájemce je povinen zabezpečit a chránit zapůjčené nářadí před poškozením, ztrátou a případným 
zcizením. V případě, kdy dojde k poškození, zničení, ztrátě nebo zcizení zapůjčeného nářadí, 
uhradí nájemce pronajímateli cenu opravy, případně pořízení nového nářadí. Dohodou lze tuto 
úhradu upravit vzhledem k rozsahu poškození a obvyklého opotřebení. 
Nájemce je povinen vrátit zapůjčené nářadí kompletní a vyčištěné. Nebude-li zapůjčené nářadí 
řádně vyčištěno, uhradí při vrácení věci nájemce pronajímateli částku za vyčištění věci ve výši 
200,- Kč. vč. DPH.


